
سهم ۸۵ درصدی چاه های مجاز از بهره برداری آب  زیرزمینی؛

وضعیت قرمز برداشت از آب   های زیرزمینی
آمارهای رسمی نشان می دهند که ۸۵ درصد از آبی که به طور 
سالانه از سفره های آب زیرزمینی برداشت می شوند، مربوط 
به چاه های مجاز فعال است و این در حالی است که ۲۰ درصد 
چاه های مجاز بعضا تا ۱۰ برابر پروانه مجاز خود برداشت آب دارند، 
وضعیتی که تداوم آن خسارت های جبران ناپذیری را برای کشور در 

پی خواهد داشت...
خشکسالی، پدیده تغییر اقلیم و نیز پیشرفت تکنولوژی از جمله 
عواملی هستند که در دهه های گذشته سبب شده اند، میزان 
برداشت آب از منابع زیرزمینی در کشور ایران روند افزایشی به 

خود بگیرد.
 به طوری که بر اساس آمار و ارقام موجود هم اکنون ۵۵ درصد از 
آبی که به صورت سالانه در کشور به مصرف می رسد، از طریق چاه ها 
و قنات ها تأمین می شود. بنا بر آمارهای شرکت مدیریت منابع آب 
ایران، در حال حاضر ۵۵ درصد از ۹۸ میلیارد مترمکعب آبی که 
به صورت سالانه در کشور به مصرف می رسد، از طریق منابع آب 

زیرزمینی تأمین می شود و از نظر نوع طبقه بندی نیز ۸۷ درصد از 
مصارف سالانه کشور به کشاورزی، ۹ درصد به شرب و بهداشت و 

۳ درصد به صنایع اختصاص پیدا می کند.
 همچنین در میان استان های کشور بیشترین وابستگی به آب های 
زیرزمینی به استان هایی چون کرمان، یزد، البرز، خراسان جنوبی، 
هرمزگان، همدان، خراسان رضوی و فارس اختصاص دارد که به 
ترتیب در این استان ها سهم برداشت آب از منابع آب زیرزمینی 
نسبت به آب های سطحی ۹۳ درصد، ۹۱ درصد، ۸۹ درصد، ۸۹ 

درصد، ۸۸ درصد، ۸۷ درصد، ۸۴ درصد و ۸۰ درصد است.
 در واقع در این استان ها بیش از ۸۰ درصد از آب مصرفی سالانه 
از منابع زیرزمینی برداشت می شود و این اتفاق نقش ویرانگری 
در وضعیت آبی آن ها داشته و خواهد داشت. این در حالی است 
که شرایط در بسیاری از دیگر استان های کشور نیز چندان رضایت 
بخش نیست و به طور کلی در استان های دیگری مانند استان های 
مرکزی، قم، سمنان، زنجان، قزوین، اصفهان، گلستان، سیستان 

و بلوچستان، تهران، کرمانشاه و لرستان نیز بیش از نیمی از آب 
مصرفی سالانه از طریق چاه های زیرزمینی تأمین می شود. روندی 
که به آن اشاره شد نه تنها در دهه های گذشته به عنوان مانعی برای 
تغذیه مؤثر آبخوان های کشور عمل کرده است، بلکه سبب شده 
تا منابع آب زیرزمینی کشور به صورت سالانه با کسری ۵ میلیارد 
مترمکعبی رو به رو شود و میزان کسری تجمعی آبخوان های کشور 
نیز به چیزی حدود ۱۴۳ میلیارد مترمکعب برسد. این وضعیت 
نه تنها منجر به این شده که سطح آب در سفره های زیرزمینی 
به شدت افت کرده و پدیده هایی چون فرونشست در بسیاری از 
دشت های کشور تشدید شود، بلکه از سوی دیگر باعث شده تا 
کیفیت منابع آب زیرزمینی به شدت کاهش یابد. توضیح بیشتر 
اینکه آمارهای رسمی نشان می دهد هم اکنون و از ۶۰۹ محدوده 
مطالعاتی )آبخوان(، ۴۱۰ محدوده وارد وضعیت ممنوعه و ممنوعه 

بحرانی شده اند و عملاً امکان توسعه بهره برداری 
منابع آب، دیگر در آن ها وجود ندارد. 
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صفحه 3
را بخوانید

جناب آقای مهندس 
ابوذر حلوایی پور

انتصاب شایسته جنابعالی به سمت 
منابع  و  مدیریت  توسعه  معاونت 
و صنعتی  معدنی  شرکت  انسانی 
گل گهر را تبریک می گوییم. مایه 
مباهات و مسرت است که مجموعه 
و  روشن  مسیر  گل گهر،  بزرگ 
پرورش و معرفی  آینده نگرانه ای در 
مدیران جوان، متخصص و موفق بومی 

در پیش گرفته است.

گروه رسانه ای »اقتصاد کرمان«

در ه ایش »تامین مالی صنایع از طریق بازار سرمایه« چه گذ ه؟

مسیر گره گشایی از »تامین مالی« در کرمان
صفحه ش
را بخوانید

سیدمهدی طنیب زاده رئیس اتاق کرمان در دوره دهم؛

 هیات رئیسه اتاق کرمان
 مشخص شد

اقتصاد کرمان:اولین نشست هیات نمایندگان دوره جدید 
اتاق بازرگانی کرمان با دستور کار انتخاب هیات رییسه دوره 
دهم برگزار شد و »سیدمهدی طبیب زاده« مجددا به عنوان 
رییس اتاق کرمان انتخاب شد. هیات نمایندگان منتخبِ اتاق 
کرمان در دوره دهم، در اولین نشست خود، »سیدمهدی 
طبیب زاده« را به عنوان رییس، »حمید عزت آبادی پور« را به 
عنوان نایب رئیس اول، »محمدرضا بهرامی« را به عنوان نایب 
رییس دوم اتاق،»عباس جبالبارزی« را به عنوان خزانه دار و 
»آرش علوی« را به عنوان دبیر هیات رئیسه اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی کرمان برگزیدند. بر اساس این 
گزارش، سیدمهدی طبیب زاده در دوره نهم و نیمی از دوره 

هشتم نیز ریاست اتاق کرمان را عهده دار بوده است.
همچنین در این نشست، نمایندگان اتاق کرمان در هیات 
نمایندگان اتاق ایران انتخاب شدند. حامد بدرآبادی، مجید 
حجت نوقی، سیدآرش علوی، محمدرضا بهرامی، محمدعلی 
محمدمیرزائیان، محمدافشاری پور، حمید عزت آبادی 
پور، علی نقوی، عباس جبالبارزی، جلیل کاربخش راوری، 
سیدمحمدرضا ترابی موسوی، سیدمهدی طبیب زاده و 
محسن ضرابی نمایندگان اتاق کرمان در هیات نمایندگان 

اتاق ایران شدند.
انتخابات دهمین دوره هیات نمایندگان 

 چ م انداز رو ن تولید و  توسعه 
در فولاد زرند ایرانیان

رکورد جدید »زیسکو« در ذوب 
کنورتور با نسوز تولید داخل

اقتصاد کرمان: با توجه به میزان مصرف بالای نسوز 
در صنعت فولاد، بخش قابل توجهی از قیمت تمام 
شده فولاد صرف تهیه نسوز می شود. البته هزینه 
نسوز تنها هزینه خرید نیست و شامل همه هزینه های 
لجستیک، نصب و تخریب، تعمیرات و... می شود. به 
همین سبب افزایش طول عمر نسوز یکی از راه های 
کاهش هزینه های تولید است. برای آگاهی از چگونگی 
مدیریت این فرآیند با مهندس وطن خواه مدیر مجتمع 
فولادسازی شرکت فولاد زرند ایرانیان، گفتگو کرده ایم 

که در ادامه می خوانید.
جناب مهندس وطن خواه از ثبت رکورد جدید در مجتمع 

فولاد زرند برایمان بگویید؟
با تلاش همکاران متعهد و مجرب 
واحد فولادسازي مجتمع فولاد زرند 

    خبر   

    گزارش   

صفحه ش
را بخوانید

صفحه 4
را بخوانید

آگهی مناقصه
شرکت صنایع روی کرمان)معدن روی گوجهر( در نظر دارد 
عملیات راهسازی  و احداث جاده خاکی معدن را به پیمانکار 

واجد صلاحیت با شرایط ذیل واگذار نماید: 
س. محل اجرا: کرمانه  هرستان راور ه کیلومتر ۵س جاده روستای گوجهر به ســ ه 

بهاباد یزد می با د. 
ش. فاصله معدن  تا کرمان 00ش کیلومتر می با د. 

متقاضیان می توانند پیشنهادات فنی)پاکت الف( و مالی)پاکت ب( خود را در پاکت 
مهر و موم شده حداکثر تا تاریخ  ۱۴۰۲/۰۲/۲۶ به صورت حضوری و فیزیکی به آدرس 
شرکت : کرمان ، خیابان هلال احمر ، روبروی اداره هلال احمر ، جنب پل راه آهن به 

کد پستی :  ۷۶۱۸۸۱۳۶۵۳ و  شماره همراه : ۰۹۱۳۵۷۸۷۲۱۹ تحویل نمایند.   
ضمنا جهت بازدید از محدوده پروژه می توانند ضمن هماهنگی با مدیر معدن به محل 
معدن به آدرس : کرمان ، شهرستان راور ، روستای گوجهر کیلومتر ۱۵ جاده گوجهر 

به بهاباد ، معدن سرب و روی گوجهر مراجعه کنند.

شرکت گسترش و نوسازی معادن خاورمیانه 
در نظر دارد فروش معدن آهک ممرادکو )زنگی 
آباد( واقع در استان کرمان را از طریق برگزاری 
مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان 
جهت دریافت اسناد مزایده با معرفی نامه 
کتبی تا پایان وقت اداری )ساعت ۱۶( روز چهار 
شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۰به آدرس زیر مراجعه 
و یا از طریق مکاتبه با شرکت جهت دریافت 
اسناد از طریق آدرس ایمیل خود اقدام نمایند:

تهران - شهرک غرب - بلوار خوردین - نبش 
خیابان بخشی – پلاک ۸ - ساختمان دوبرال - 
برج آرمینه - طبقه اول - واحد ۱۰۱ - کد پستی 

۱۴۶۵۹۵۳۱۱۱ - تلفن: ۸۸۵۷۳۸۷۴

آگهی مزایده عمومی شماره: 1402/02/ز 
شركت معدني و صنعتي گل گهر در نظر دارد "هفتاد)70( 

هزار تن گندله سنگ آهن با عیار 65.00 درصد" را از اسكه 

بارکو بندرعباس با شرايط تحويل به صورت FOB از طريق 

برگزاری مزايده عمومی به فروش برساند. لذا متقاضيان مي 

توانند به منظور دريافت اسناد مزايده و همچنن اطلاع از 

www.geg.  :شرايط مزايده به وبسایت این شرکت به نشانی

ir بخش مناقصه و مزايده مراجعه نمایند. لازم به ذکر است 

پاکات پيشنهادی می بایست حداکثر تا ساعت 14:00 روز 

یکشنبه مورخ 1402/02/24 به نشانی: دفر کمیسیون 

معاملات مجتمع سیرجان  )کیلومر 50 جاده شیراز( تحویل داده شود. تاريخ بازگشایی پاکات رأس ساعت  

10:00 روز دوشنبه مورخ 1402/02/25  در محل دفر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان خواهد بود.

کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

آگهی تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه و فوق العاده  نوبت اول سال ۱۴۰۱  
انجمن صنفی کارفرمایی انبوه سازان مسکن و ساختمان استان کرمان

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای انجمن صنفی می رساند، 
جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه ۱۴۰۱ و فوق العاده در 
تاریخ چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۱۷ رأس ساعت ۹:۰۰ صبح در 
محل تالار اندیشه اسلامی واقع در خیابان شهید کامیاب 
)ابوحامد سابق( جنب اداره کل اوقاف برگزار می گردد. از 
کلیه اعضای محترم جهت شرکت در جلسه مذکور دعوت 

به عمل می آید.
-اعطای وکالت جهت حضور در مجمع ضمن رعایت شرایط 

اساسنامه به صورت زیر می باشد:
۱-به صورت رسمی

۲-حضوراً با تکمیل فرم در دفتر انجمن

دستور کار جلسه مج ع ع ومی فوق العاده)ساعه 9صنح(:
۱-تفویض اختیار برگشت افراد تعلیقی به هیأت مدیره

۲-تفویض اختیار برگشت افراد مستعفی به هیأت مدیره
۳-در خصوص حد نصاب تشکیل جلسات مجمع عمومی 

پیشنهاد می گردد در مرحله اول با نصف بعلاوه یک و در 
مرحله دوم با  ۱/۳ و در مرحله سوم به هر تعداد عضو حاضر 

رسمیت جلسه اعلام گردد.
۴-ممنوعیت کاندیداتوری هیئت مدیره برای افرادی که 
در دیگر تشکل های مردم نهاد )NGO( عضو هیأت مدیره 

می باشند.

دستور کار جلسه مج ع ع ومی عادی )ساعه 0سصنح(:
۱-ارائه گزارش عملکرد هیأت مدیره

۲-گزارش مالی خزانه دار و بازرسان و تصویب صورت های 
مالی سال ۱۴۰۰ انجمن

۳-انتخاب روزنامه رسمی جهت اطلاع رسانی
۴-تفویض اختیار میزان دریافت هزینه صدور پروانه اشتغال 

به کار مجریان به هیأت مدیره

هیات مدیره انجمن انبوه سازان استان کرمان


